B\IUt\1)(>(,\1{( \S

Ano 2018

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Delibera ões

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.0 141, Liv. 26, Fls. __ Em 23/03/2018. Legislativo

barradogarc•s.mt.leg.br

REDAÇÃO

D Projeto de Resolução N°, 081/2018
às 17:35hs. O Requerimento

X Indicação
O Moção de
D Emenda

Senhor Presidente:

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente
ao Prefeito Municipal. Solicitando sua valorosa gestão junto ao
Ministério da Educação, solicitando que tome vista do processo já
inserido no SIMEC, no que se refere à aquisição de nova frota de veículos
escolares, para o município de Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., em 23 de março de 2018 .

.. •.. ~--~---

' AP,D..OVADO P1 Vere~dor-DE~
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Reda~ão

Em sessão de '-~ .,.,. -- ·-

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \1{1{ \IH>(, \IH \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

~ara f "'=1! J
..., d .b

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Nosso pedido traduz a extrema necessidade de revitalizar
toda a frota de veículos que fazem o transporte escolar, no município e
seus distritos, visto que já contamos com malha viária bastante
significativa, em que os veículos circulam em tomo de 3.600 km/dia em
21 rotas de linhas onde rodam o transporte escolar, razões pelas quais,
consideramos como necessário a revitalização da atual frota.

Com isso, queremos contar com a especial atenção do
nosso Prefeito Municipal, para que tome as providências que achar
necessário, para atender esse nosso pleito.

Ver~or-DEM
Presidente da Comissão d.e Constitui~ão, Jus~a e Reda7ão

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br